
 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ UBYTOVACÍCH A KONFERENČNÍCH SLUŽEB 

č. 4/2016 
 

 

Smluvní strany 

 

Centrum celoživotního vzdělávání – zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Pardubického kraje 

Se sídlem:  Mozartova 449, 530 09 Pardubice 

IČO:   75061074 

Zastoupená:  Mgr. Monikou Jiráskovou (ředitelkou) 

Bankovní spojení:  KB Pardubice, č.ú. 35-4960660207/0100  

 

 

na straně jedné, jakožto Objednatel (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Název dodavatele: A.C.in s.r.o.   

se sídlem:  Pernerova 443 

IČO:   28765290  

Zastoupený:  Janem Kafkou, jednatelem společnosti  

Bankovní spojení: 228751281/0300  

 

na straně druhé, jakožto Poskytovatel (dále jen „Poskytovatel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto 

 

 
Smlouvu o poskytování konferenčních služeb 

(dále jen „Smlouva“) 

 



 

I. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je úprava podmínek týkajících se poskytování stravování a 

doprovodných služeb pro účastníky vzdělávacího programu č. 0601170 – Celostátní 

setkání učitelů matematiky SŠ realizovaného Objednatelem ve školícím zařízení 

poskytovatele na adrese: ABC Klub, Štolbova 2665, 530 02 Pardubice. 

2. Poskytovatel je povinen poskytovat služby v rozsahu a v souladu s požadavky 

Objednatele uvedenými v čl. II této Smlouvy  po celou dobu trvání této Smlouvy. 

3. Poskytovatel bude při poskytování služeb respektovat v mezích zákona písemné 

instrukce Objednatele ohledně zaměření a rozsahu poskytovaných služeb. 

4. Objednatel si vyhrazuje právo nečerpat (nevyčerpat) celé plnění služeb v rozsahu 

předpokládaném v čl. II této Smlouvy. 

 

II. 

Rozsah poskytovaných služeb 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat stravovací a konferenční služby pro účastníky 

školení Objednatele v níže uvedeném rozsahu a kvalitě pro 260 účastníků školení. 

Školicí prostory 

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit školicí (konferenční) prostor o kapacitě min. 260 

osob.  

3. Poskytovatel prohlašuje, že u školicích prostor jsou dodrženy hygienické normy pro 

školicí prostory ve vazbě na počet účastníků školení definovaný v odst. 1 tohoto 

článku. 

4. Poskytovatel se dále zavazuje půjčit Objednateli projekční techniku, tuto nainstalovat 

a obsluhovat po celou dobu trvání školení. Tato technika bude zapůjčena min. 

v rozsahu: flipchart, včetně papíru, dataprojektor a plátno. Poskytovatel prohlašuje, 

že zapůjčení, instalace a obsluha projekční techniky jsou zahrnuty v ceně za 

poskytování služeb uvedené v čl. IV této Smlouvy. 

5. Objednatel je v areálu místa konání školení oprávněn přiměřeně využít prostor 

nezbytný pro řádný průběh školení (např. umístění informačního panelu, ukazatelů 

směru, stolku pro registraci účastníků školení, prostorů pro občerstvení apod.)  

6. Poskytovatel se zavazuje zajistit ve všech školících prostorách bezdrátové Wi-fi 

připojení k internetu, nebo připojení k internetu přes síťový kabel pro lektory školení.  

7. Školicí místnosti musí být osvětleny přirozeným světlem, popřípadě dostatečným 

umělým osvětlením, musí disponovat možností přirozeného větrání, nebo 

odpovídajícím klimatizačním systémem. Místnosti nebudou rušeny okolními vlivy a 

budou odděleny od stravovacích či jiných provozních kapacit Poskytovatele. 

Občerstvení a stravování 

8. Přesný počet účastníků školení pro účely zajištění občerstvení a stravování bude 

Poskytovateli sdělen nejpozději 2 pracovní dny před konáním školení. Občerstvení 

bude Poskytovatelem fakturována na základě skutečného množství poskytnutých 

služeb v souladu s ustanovením čl. IV této Smlouvy. 

 



 

9. Poskytovatel je povinen zajistit pro lektory a účastníky školení stravování v rozsahu: 

1. den: oběd, cofeebreak, večeře 

2. den: cofeebreak, oběd, cofeebreak, večeře 

3. den: cofeebreak, oběd 

Coffe break: káva, mléko ke kávě, voda, chlebíček nebo koláč 

Oběd: polévka, hlavní jídlo (váha surovin v syrovém stavu – maso min. 150g, 

příloha  

Večeře: hlavní jídlo (váha surovin v syrovém stavu – maso min. 150g, příloha min. 

120g),  

Výběr menu dle požadavků Objednatele před konáním školení. 

10. Stravování bude zajištěno v časech dohodnutých mezi Objednatelem a 

Poskytovatelem před konáním školení, v návaznosti na skutečnou dobu trvání 

jednotlivých přednášek. 

11. Poskytovatel se zavazuje v místě konání školení zajistit vhodné stravovací prostory. 

12. Spolu s občerstvením Poskytovatel v rámci ceny za poskytované služby zajistí 

potřebný počet stolů, nádobí, příborů, ubrusů atd. Občerstvení bude rovněž 

Poskytovatelem dle požadavků Objednatele distribuováno do jednolitých jednacích 

sálů či jiných vhodných prostor (např. předsálí). Poskytovatel je též zodpovědný za 

úklid školicích prostor během školení (např. odklízení nádobí z coffe breaku a další) 

 

III. 

Termín plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli služby specifikované v čl. II této 

Smlouvy v termínu od 21. 9. 2016 do 23. 9. 2016. 

2. Poskytovatel se touto Smlouvou rovněž zavazuje umožnit účastníkům školení 

využít kapacit od 9:30 hod v den začátku školení a zároveň se zavazuje 

nepožadovat vyklizení těchto kapacit do 14:00 hod v den ukončení školení. 

 

IV. 

Odměna Poskytovatele a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na smluvní odměně za poskytování služeb. 

2. Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli za poskytnuté služby odměnu 

v následující výši: 

 

 Cena bez 

DPH 
DPH 

Cena včetně 

DPH 

Cena za oběd pro jednu osobu 98,- Kč 20,60 Kč 118,60 Kč 

Cena za večeři pro jednu osobu 79,- Kč 16,60 Kč   95, 60 Kč 

Cena za coffeebreak 38, -Kč 8,- Kč 46,- Kč 



 

Cena za pronájem konferenční místnosti  

s kapacitou 260 osob na tři dny 

24 792,- Kč 5 208,- Kč 30 000,- Kč 

  

3. Poskytovatel bude Objednateli za poskytnuté služby fakturovat částku odpovídající 

množství služeb skutečně poskytnutých Objednateli ze strany Poskytovatele, a to 

zejména v závislosti na počtu osob, které se daného školení skutečně zúčastní.  

4. Dohodnutá odměna za služby zahrnuje veškeré a konečné náklady spojené 

s poskytováním těchto služeb.  

5. Poskytovatel je oprávněn účtovat odměnu za poskytnuté služby po ukončení školení. 

Objednatel se zavazuje zaplatit sjednanou odměnu za poskytnuté služby na základě 

vystaveného daňového dokladu – faktury. 

6. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené v § 28 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud faktura 

neobsahuje všechny zákonem stanovené náležitosti, je Objednatel oprávněn ji do 

data splatnosti vrátit s tím, že Poskytovatel je poté povinen doručit novou fakturu 

s novým termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel v prodlení 

s úhradou. 

7. Objednatel nebude poskytovat žádné zálohy a splatnost jednotlivých faktur činí 30 

dnů od jejich doručení Objednateli. 

8. Platby budou probíhat výhradně v CZK. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně 

převodem na účet Poskytovatele. Za den zaplacení se považuje den, kdy finanční 

částka byla odepsána z účtu Objednatele a směřuje na účet určený Poskytovatelem. 

9. Při prodlení s platbou je Objednatel povinen zaplatit Poskytovateli zákonný úrok 

z prodlení, jiné sankce vůči Objednateli jsou nepřípustné. 

10. Objednatel má právo na pozdržení, krácení nebo neposkytnutí ceny Poskytovateli v 

případě zjištěných a neprodleně neodstraněných nedostatků při plnění předmětu 

Smlouvy s tím, že využití takového práva Objednatelem vylučuje jeho prodlení 

s placením ceny.  

V. 

Povinnosti Poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen postupovat při poskytování služeb dle Smlouvy s odbornou 

péčí. 

2. Poskytovatel bude v průběhu realizace s Objednatelem úzce spolupracovat. 

Základem komunikace bude e-mail, a to tak, že Poskytovatel bude k dispozici 

objednateli na e-mailu každý den od 9:00 do 17:00 hodin a na příchozí e-maily od 

Objednatele odpoví nejpozději do 24 hodin od jejich přijetí. Ve stejnou dobu bude 

k dispozici zástupce Poskytovatele též telefonicky. 

3. Poskytovatel je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Objednatele a 

řídit se jeho pokyny. Objednatel však jimi není vázán, jsou-li v rozporu se zákonem. 

Poskytovatel se zavazuje oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistí při 

poskytování služeb a které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele. 

4. Poskytovatel bude dostávat pokyny na jednotlivé úkony služby od oprávněné osoby 

Objednatele, jejíchž identifikační a kontaktní údaje jsou uvedeny v čl. XI této Smlouvy.  

Osoba Objednatele uvedená v čl. XI této Smlouvy je oprávněna zadávat, 

konkretizovat a upřesňovat požadovaná zadání na poskytování služeb.  



 

5. Zjistí-li Poskytovatel, že pokyny Objednatele jsou nevhodné či neúčelné nebo 

v rozporu se zákonem a jinými právními předpisy, je povinen Objednatele na tuto 

skutečnost upozornit. Bude-li Objednatel přes toto upozornění na splnění svých 

pokynů trvat, má poskytovatel právo: 

a. požádat o písemné potvrzení takového pokynu, 

b. přerušit poskytování služeb za předpokladu, že pokyny jsou v rozporu se 

Smlouvu nebo platnými právními předpisy. 

6. Poskytovatel se zavazuje poskytnout požadované služby dle požadavků Objednatele 

za podmínek vyplývajících z této Smlouvy. 

  

VI. 

Práva a povinnosti Objednatele 

Práva 

1. Objednatel má právo ze závažných důvodů (zejména pracovní neschopnost školitele, 

nebo většího množství účastníků školení) požadovat po Poskytovateli náhradní 

termín pro realizaci školení. 

2. Objednatel si vyhrazuje právo nečerpat (nevyčerpat) celé plnění služeb v rozsahu 

předpokládaném v čl. II této Smlouvy. 

Povinnosti 

1. Objednatel se zavazuje Poskytovateli poskytovat včas úplné a pravdivé informace a 

předkládat mu veškeré potřebné materiály potřebné k řádnému poskytování služeb 

podle této Smlouvy, jakož i poskytnout veškerou potřebnou součinnost; zejména 

stvrzuje pravdivost údajů, které Poskytovateli v souvislosti s jeho činností dle této 

Smlouvy poskytl, a je srozuměn s následky poskytnutí nepravdivých a neúplných 

informací s poskytováním služeb dle této Smlouvy. 

2. Objednatel je povinen Poskytovateli poskytnout a zajistit nezbytnou spolupráci. 

3. Objednatel se zavazuje zajistit průběžnou dostupnost kontaktního pracovníka pro 

potřeby konzultací s pověřenými pracovníky Poskytovatele.  

4. Objednatel se zavazuje informovat Poskytovatele o přesném počtu účastníků školení 

a dalších svých požadavcích v dostatečném předstihu tj. ve lhůtě alespoň 1 pracovní 

den před konáním školení. Počty účastníků takto oznámené Poskytovateli budou 

podkladem pro fakturaci ceny za poskytnutí ubytování a stravování. 

5. Objednatel poskytne Poskytovateli předměty povinné publicity pro označení akcí. 

6. Objednatel se zavazuje tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv. 

 

VII. 

Důvěrnost informací  

1. Poskytovatel se zavazuje během plnění Smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je 

Smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při 

výkonu právních služeb dozví, a nakládat s nimi jako s důvěrnými (s výjimkou 

informací, které již byly veřejně publikované).   



 

2. Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy při plnění 

svých povinností přijdou jeho pověření zaměstnanci do styku s osobními údaji ve 

smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění pozdějších 

předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému 

přístupu k těmto údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, 

k jejich neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil tento zákon. 

Poskytovatel nese plnou odpovědnost za případné porušení zákona z jeho strany. 

 

VIII. 

Odpovědnost Poskytovatele 

1. Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu způsobí výkonem činnosti 

v souvislosti s poskytováním služby dle této Smlouvy, a to i tehdy, byla-li by škoda 

způsobena jím zvolenou třetí osobou. 

2. Poskytovatel se této odpovědnosti zprostí jen tehdy, pokud prokáže, že škodě 

nemohlo být zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které bylo možno na něm 

požadovat. 

 

IX. 

 Smluvní pokuty 

1. Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu v případě následujících 

porušení Smlouvy:  

a) nedodržení jakéhokoli termínu plnění (prodlení) ve výši 5.000,- Kč, za každý 

i započatý den prodlení; 

b) nedodržení kvality plnění ve výši 2.000,- Kč za každé zjištěné porušení povinnosti 

řádného plnění předmětu Smlouvy; 

c) za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této Smlouvě ve výši 10.000,- 

Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti, 

d) za porušení povinnosti uvedené v čl. II odst. 3 této Smlouvy ve výši 2.000,- Kč. 

2. Smluvní pokuty, s výjimkou smluvní pokuty dle písm. d) odst. 1 tohoto článku, lze 

uložit i opakovaně za každý jednotlivý případ. 

3. Zaplacením smluvní pokuty se Poskytovatel nezbavuje povinnosti nahradit 

Objednateli způsobenou škodu. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody 

nezapočítává.  

4. Smluvní pokuty i náhradu škody je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce 

Poskytovatele na zaplacení smluvní ceny.  

 

X. 

Odstoupení od Smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, a to i částečně, v případě podstatného 

porušení smluvní nebo zákonné povinnosti Poskytovatelem. Za podstatné porušení 

smluvní povinnosti Poskytovatelem se rozumí zejména prodlení s poskytnutím služby 

z důvodů spočívajících výlučně na straně Poskytovatele. 



 

2. Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že vůči majetku 

Poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 

anebo i v případě, že insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 

úhradě nákladů insolvenčního řízení. Rovněž pak v případě, kdy Poskytovatel vstoupí 

do likvidace. 

3. Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit pouze v případě, že Objednatel bude 

v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této Smlouvy po dobu 

delší než 60 kalendářních dní. 

4. Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 

projevu vůle odstoupit od této Smlouvy druhé smluvní straně. 

 

XI. 

Kontaktní osoby 

Pro účely komunikace stanovují strany následující kontaktní osoby: 

 

 Za Objednatele:    Centrum celoživotního vzdělávání – zařízení pro další  

    vzdělávání pedagogických pracovníků Pardubického kraje 

jméno:   Leona Mašková 

email:    maskovaleona@seznam.cz 

tel.:    734 578 698 

 

Za Poskytovatele: ABC Klub 

jméno:   Bc. Štěpán Vajrauch 

email:   stepan.vajrauch@alfredo-catering.cz 

tel.:   608 328 830 

 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 9. 2016.  

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

3. Veškeré změny této Smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných číslovaných 

dodatků a po dohodě obou stran.  

4. Tato Smlouva byla vyhotovena v 2 stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Pokud se kterékoli ustanovení této Smlouvy stane nebo bude shledáno neplatným 

nebo nevymahatelným, nebude tím dotčena platnost a vymahatelnost ostatních 

ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují řádně jednat za účelem 

nahrazení neplatného či nevymahatelného ustanovení ustanovením platným 

a vymahatelným v souladu s účelem této Smlouvy. 

mailto:stepan.vajrauch@alfredo-catering.cz


 

6. Smluvní strany se zavazují pokusit se vyřešit smírčí cestou jakýkoli spor mezi 

smluvními stranami, sporný nárok nebo spornou otázku vzniklou v souvislosti 

s touto Smlouvou (včetně otázek týkajících se její platnosti, účinnosti a výkladu). 

Nepovede-li tento postup k vyřešení sporu, bude spor předložen k rozhodnutí 

příslušnému soudu v České republice. 

7. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

 

 

 

V Pardubicích dne 20. 9. 2016                         V Pardubicích dne 20. 9. 2016 

 

 

         

                   …………………………………..                                            …………………………………..                

     za Objednatele:                                                          za Poskytovatele: 

Mgr. Monika Jirásková              Jan Kafka 

ředitelka CCV Pardubice      jednatel společnosti 


